
Mötesanteckningar 

Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd och västra 
hälso- och sjukvårdsnämnden bjuder in patient- och 
brukarorganisationerna till dialog den 19 september 
2022  
Plats: Regionens Hus, Lejonet och digitalt via Webex* 
Tid: kl. 13.00-16.00 
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Leif Sundberg, Göteborgs Diabetesförening 
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Annika Belfrage, Reumatikerdistriktet Göteborg 
Gunbritt Stålberg, Njurförbundet Väst  
Eva Sandberg, OCD-föreningen Göteborgsregionen 
Anne Lönnermark, Autism Distrikt Göteborg  
Mona Eriksson, Reumatikerförbundet* 
Carin Wass, Attention Göteborg 
Iris Hörnfeldt, Reumatikerdistriktet Göteborg 
Kjell Gustafsson, Psoriasisförbundet StorGöteborg   
Sonja Klingén, Demensföreningen Göteborg   
Pia Andersson, Synskadades riksförbund Göteborg* 
Carina Alm, ILCO Göteborgs lokalförening  
 
Tjänstepersoner 
Ann-Sofi Isaksson, Koncernkontoret 
Susanne Zetterberg Jensen, Koncernkontoret 
Linnéa Falkhage, Koncernkontoret 



Ellinor Nelson, Koncernkontoret 
Lena Arvidsson, Processledare samordnad individuell plan (SIP) 
Josefine Johansson, Tillgänglighetsenheten  
Almir Krieziu, Tillgänglighetsenheten   
Anna Persson, Koncernkontoret* 
 
Mötesanteckningar 

1. Kristina Grapenholm (L) hälsar alla välkomna till mötet.  
 

2. Förändringar i Krav- och kvalitetsboken (KoK-boken) 2022/2023 - Vårdval 
vårdcentral 

Anna Persson informerar om Krav- och kvalitetsboken, Vårdval Vårdcentral och Vårdval 
Rehab 2022-2023. De största förändringarna i Krav- och kvalitetsboken för 2022-2023 är 
förändring av kvälls- och helgöppna mottagningar med nya samverkans- och 
upptagningsområden, höjd ersättning vid utökade öppettider, möjlighet att ansöka om 
tilläggsuppdrag för Ungas Psykiska Hälsa (UPH) samt stärkta krav på digitala vårdtjänster. I 
Krav- och kvalitetsboken för 2022-2023 föreligger även stärkt uppdrag om läkarmedverkan i 
kommunal hälso- och sjukvård. Detta innebär en höjd ersättning, nytt uppdrag 
läkarmedverkan på kommunal boendeenhet och nytt begrepp kring medicinskt 
rådgivningsansvar på kommunal enhet. Uppdraget gällande läkarmedverkan på kommunala 
boendeenheter innebär planerad läkarmedverkan minst en gång i veckan på boenden för äldre 
samt planerad läkarmedverkan kontinuerligt på boenden för personer med 
funktionsnedsättning. Vidare innebär uppdraget också att bemanna och avsätta tid för 
konsultation och läkarbesök på boenden när det behövs och för att förhindra onödig 
sjukhusvistelse. Ersättningen till vårdcentralerna baseras på strukturerade rutiner för besök 
och därefter utbetalas ersättning via särskild ersättning 1 500 kronor/per år och plats.   
  
Anna Persson informerar också om utökade satsningen med fast läkarkontakt. Vårdcentraler 
som visar att de kan erbjuda fast läkarkontakt till sina listade patienter får ökad ersättning. 
Patienter som är multisjuka eller har ett kontinuerligt vårdbehov ska prioriteras. Den fasta 
läkarkontakten ska vara den läkare som patienten så långt som möjligt får träffa vid besök för 
sin grundsjukdom och den ska samordna vården mellan olika vårdenheter. Det ska finnas en 
planering för att läkaren ska finnas och arbeta på enheten och ta ansvar för sina angivna 
listade personer över tid, minst ett år. Den särskilda ersättningen för fast läkarkontakt 
förändras och kompletteras till tre steg. För ytterligare information om Krav- och 
kvalitetsboken – Vårdval Vårdcentral, se bifogad presentation. Det går också skicka 
ytterligare frågor till anna.c.persson@vgregion.se.   

Frågor och svar om förändringar i KoK-boken 2022/2023 går att läsa i bifogat dokument, 
frågor från patient- och brukardialogen 19 september 2022. 

3. Information om Tillgänglighetsdatabasen  
Josefin Johansson och Almir Krieziu från Tillgänglighetsenheten informerar om 
Tillgänglighetsdatabasen. Organisatoriskt tillhör Tillgänglighetsenheten Västfastigheter, som 
är regionens fastighetsbolag och ansvarar för fastighet och drift i kritiska vårdmiljöer med 
visionen Tillsammans skapar vi hållbara miljöer. Tillgänglighetsenhetens uppdrag syftar till 
att förvalta, drifta och utveckla Tillgänglighetsdatabasen, inventera verksamheter som Västra 
Götalandsregionen äger, finansierar eller har avtal med samt arbeta med återkoppling till 
verksamheter. Tillgänglighetsdatabasen kommer även med förbättringsförslag genom 
verksamhets- och fastighetrapporter, sluter avtal, utbildar och ger support till externa 

mailto:anna.c.persson@vgregion.se


avtalsparter samt ansvarar för riktlinjer för fysisk aktivitet och samordnar 
Tillgänglighetssatsningen. Med hjälp av Tillgänglighetsdatabasen ges invånare möjlighet att 
förbereda sitt besök och få information om verksamhetens fysiska tillgänglighet 
inför vardagliga besök till offentlig service, resecentrum, restauranger, vårdcentral, 
friluftsområden etcetera. Tillgänglighetsdatabasens främsta mål och syfte är att bidra till full 
delaktighet för alla. För mer information om Tillgänglighetsdatabasens arbete, se TD-filmen - 
TD (t-d.se) eller besök deras hemsida Startsida - TD (t-d.se). Det finns även mer information 
om Tillgänglighetsdatabasen i bifogad presentation.  

Frågor och svar om Tillgänglighetsdatabasen går att läsa i bifogat dokument, frågor från 
patient- och brukardialogen 19 september 2022.  

4. Paus  
 

5. Information om samordnad individuell plan (SIP)  
Lena Arvidsson informerar om samordnad individuell plan (SIP). SIP är lagstadgat i Hälso- 
och sjukvårdslagen (16 kap. 4 §) och i Socialtjänstlagen (2 kap. 7 §) samt i Lagen om 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. Från 1 januari 2021 finns SIP även 
med i överenskommelsen om samverkan för barn och ungas hälsa. SIP är till för alla personer, 
både barn och vuxna oavsett problem, som har behov av att planera sina insatser från 
socialtjänst och hälso- och sjukvård. Lena Arvidsson informerar om att SIP ger personer 
möjlighet att påverka sin egen vård och omsorg och även se till att den samplaneras. SIP är 
den enskildes individuella plan och beskriver vilka stöd och insatser som den enskilde har 
behov av från socialtjänsten, hälso- och sjukvården, skola samt övriga aktörer. SIP ska 
innehålla vilka insatser som behövs, vilka insatser respektive huvudman ska svara för, vilka 
åtgärder som vidtas av någon annan än kommun och region samt vem av huvudmännen som 
ska ha det övergripande ansvaret för SIP:en. Det går att läsa mer om SIP på: Samordnad 
Individuell Plan, SIP - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) och vid 
eventuella frågor kan ni kontakta lena.arvidsson@vgregion.se. För mer information, se 
bifogad presentation om SIP.  
 
Frågor och svar om SIP går att läsa i bifogat dokument, frågor från patient- och 
brukardialogen 19 september 2022. 
 

6. Information från nämnderna HSNV och HSNG  
• Den nya politiska organisationen 

Kristina Grapenholm (L) informerar om den nya politiska organisationen. Regionfullmäktige 
beslutade i april 2022 om en ny politisk organisation i Västra Götaland. Den nya politiska 
organisationen innebär i korthet att en strategisk hälso- och sjukvårdsnämnd inrättas för att 
hantera långsiktiga frågor av strategisk karaktär. En operativ nämnd övertar arbetet med att 
omsätta den strategiska nämndens strategier i praktiken, och svarar för att ge uppdrag till 
vårdgivare utifrån en regiongemensam horisont. Därtill inrättas fem delregionala nämnder 
med ansvar för dialog med olika aktörer och att driva folkhälsofrämjande insatser. För mer 
information, se bifogad presentation om den nya politiska organisationen.  
 
Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd och västra hälso- och sjukvårdsnämnden påvisar att 
dialogmötena med patient- och brukarorganisationer är viktiga. Dialogmötena kommer 
sannolikt att finnas kvar men i ett annat forum.  
 

https://www.t-d.se/om-td/material/td-filmen/
https://www.t-d.se/om-td/material/td-filmen/
https://www.t-d.se/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/samordnad-individuell-plan-sip/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/samordnad-individuell-plan-sip/
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Eva Sandberg, OCD-föreningen Göteborgsregionen frågar om politiker tar del av den 
forskning som finns att tillgå innan beslut tas.  

Ann-Sofi Isaksson svarar att beslut styrs av evidensbaserad forskning.  

Leif Sundberg, Diabetesföreningen Göteborg, efterfrågar dokumentation kring beslutet om 
den nya politiska organisationen.  

Dokumentation kring Regionfullmäktiges (RF) beslut i våras om den nya politiska går att läsa 
på följande länk: Den nya politiska organisationen.  

• Lägesrapport om covid-19, apkoppor och säsongsinfluensan   
 
Covid-läget   
Den 14 september 2022 hade sjukhusen i Västra Götalandsregionen totalt 106 inneliggande 
patienter med covid-19, varav 2 inom intensivvården, IVA.  
 
Att vaccinera sig ger fortfarande ett gott skydd mot att bli svårt sjuk i covid-19.  Men man 
behöver tänka på att immuniteten minskar och risken att bli svårt sjuk ökar om det gått lång 
tid sedan man vaccinerats. Därför är det viktigt att man tar de påfyllnadsdoser som erbjuds.  
 
Femte vaccinationsspruta   
Höstens vaccinationer startade för nedanstående grupper den 1 september.  

• Vårdcentralerna vaccinerar i första hand 80 år och äldre samt personer med kommunal 
hälso- och sjukvård  

• 65+ och medicinska riskgrupper 18 år och äldre hänvisas att vaccinera sig hos annan 
vaccinatör än vårdcentral via 1177 samlingssida  

• Gruppen 18+ som väljer att ta en påfyllnadsdos med rätt intervall hänvisas till annan 
vaccinatör än vårdcentral via 1177 samlingssida.   

 
Sjukhusen kan välja att erbjuda vaccination för personer som har kontakt med deras 
specialistmottagningar samt personal. Alla invånare, 18 år och äldre, kan välja att ta en 
påfyllnadsdos i höst. Det är viktigt att vara uppmärksam på att rekommenderade dosintervall 
följs.  
 
Information om vad som gäller kring besök på sjukhus och äldreboenden 
Från och med måndagen den 4 juli ska Västra Götalandsregionens medarbetare ha munskydd 
på sig när de vistas i vårdlokaler. Det är en förebyggande försiktighetsåtgärd av omsorg om 
både medarbetare och patienter i ett läge där antalet bekräftade fall av covid-19 är på väg 
uppåt i Västra Götaland.  
 
Apkoppor   
Fram till och med den 4 augusti har 111 fall av apkoppor bekräftats i Sverige. Fallen har 
rapporterats från flera regioner med flest fall från region Stockholm. Fallen är huvudsakligen 
män i åldersgruppen 20–65 år.   
 
Majoriteten av fallen har rapporterats i Europa, och antalet fall fortsätter att öka. Fram till och 
med den 17 augusti har ca 35 000 fall rapporterats. De allra flesta blir inte allvarligt sjuka i 
apkoppor men den senaste tiden har det kommit rapporter om ett fåtal dödsfall från olika delar 
av världen.  

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/2277410?agendaItemId=297884


 
Tillgången till vaccin är mycket begränsad både globalt och i Sverige. Sverige har tilldelats en 
begränsad mängd doser vaccin som kan användas mot apkoppor och ges till personer som har 
exponerats för viruset.  
 
Vaccination säsongsinfluensa  
Vaccinationerna för säsongen 2022-2023 startar tisdagen den 8 november. Under november 
månad ska personer i medicinsk riskgrupp, de som är 65 år och äldre, gravida samt vård- och 
omsorgspersonal prioriteras. 
 

• Ärende från psykiatriberedningen om tillgången till anonyma 
webbaserade insatser 

Psykiatriberedningen har nominerat in till respektive hälso- och sjukvårdsnämnds dialog med 
brukarorganisationer att lyfta eventuellt behov av information om tillgången till anonyma 
webbaserade stödjande insatser på området.  
 
Information:   
Janette Olsson (S), Annica Erlandsson (S), Ann-Christine Andersson (S) och Tomas Angervik 
(S) har i en motion anmäld på regionfullmäktige 2021-09-21 föreslagit att Västra 
Götalandsregionen (VGR) gör en pilot med syfte att erbjuda anonymt, internetbaserat 
behandlingsprogram vid cannabisberoende. Motionen har skickats på remiss till hälso- och 
sjukvårdsstyrelsen, södra hälso- och sjukvårdsnämnden, styrelsen för Närhälsan och styrelsen 
för Regionhälsan. Koncernkontoret bedömer att anonyma webbaserade insatser behövs och att 
de ger målgrupper som inte känner sig bekväma inom sedvanlig beroendevård möjlighet att få 
stöd och väg in i behandling. Det finns nationella anonyma stödprogram som är tillgängliga 
för alla invånare i Sverige. Då det är kostsamt för en region att bygga upp sådan resurs på 
egen hand pågår arbete för att sprida kunskap inom VGR:s beroendevård om de nationella 
stödprogrammen. 
 
Patient- och brukarorganisationerna anser att förslaget med att genomföra ett pilotprojekt med 
syfte att erbjuda anonymt, internetbaserat behandlingsprogram vid cannabisberoende är ett bra 
förslag.  
 

7. Utvärdering från dialogen med Sahlgrenska Universitetssjukhus 11 maj 2022  
Patient- och brukarorganisationerna tycker att dialogmötet med Sahlgrenska 
Universitetssjukhus (SU) den 11 maj var meningsfullt och önskar fler dialoger med SU i 
framtiden.  
 
Ann-Christine Andersson (S) lyfter också att det skulle vara bra att SU redovisar kommande 
budgetförslag på dialogmöte och att patient- och brukarorganisationerna får komma in med 
synpunkter.  
 
Patient- och brukarorganisationerna tycker att det är ett bra förslag att SU redovisar 
kommande budgetförslag på ett eventuellt dialogmöte med SU.  
 

8. Övriga frågor och frågor till nästa möte  
Svar på inkomna frågor finns i bifogad fil: Svar på frågor från patient- och brukardialogen 
19 september 2022.  
 
 



9. Kommande möte 
Nästa dialogmöte mellan patient- och brukarorganisationerna, Göteborgs hälso- och 
sjukvårdsnämnd och västra hälso- och sjukvårdsnämnden hålls den 21 november kl. 13.00-
16.00 i Regionens hus, Lejonet. Mötet kommer hållas med temat demens och för att det ska 
bli ett så givande möte som möjligt får ni gärna skicka in frågor senast den 27 oktober.  
 
Bifogade filer 
1. Den nya politiska organisationen 2023-2027 
2. Josefin Johansson och Almir Krieziu - Tillgänglighetsdatabasen  
3. Anna Persson – Förändringar i Krav- och Kvalitetsboken 2022-2023 
4. Lena Arvidsson – Samordnad individuell plan (SIP) 
5. Svar på frågor från patient- och brukardialogen 19 september 2022  
 
 
Vid anteckningarna,  
Linnéa Falkhage  
 
 
 


